Российская Федерация
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 10 имени А.Г.Таран

муниципального образования
Староминский район Краснодарского края

ПРИКАЗ

«06» августа 2024 год                                                                                 № 433
ст. Новоясенская

«Об усилении мер безопасности на пищеблоке»

 В соответствии со статьей 51. «Охрана здоровья обучающихся,
воспитанников» Закона РФ «Об образовании», п. 24 Типового положения об

общеобразовательном учреждении, в связи с началом нового 2024-2025

учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Черкасовой А.А., заведующей производством пищеблока:
 1.1.прием продуктов на пищеблок осуществлять  при

непосредственном участии  представителей  школьной комиссии по

контролю за организацией и качеством питания;
 1.2.категорически не допускать  посторонних лиц  в столовую и на

пищеблок;
 1.3.обязать  работников пищеблока  держать дверь со стороны столовой

закрытой,  за исключением  времени приема продуктов;
 1.4.осуществлять постоянный контроль за въездными воротами на

территории школы.
 1.5.организовать регулярные проверки помещений столовой и
пищеблока  на предмет обнаружения подозрительных предметов, возможных

взрывных устройств, входных дверей на предмет исправности запорных

устройств.
 2.Гагай А.А., заведующей хозяйством и ответственной за

организацию питания Гончар Т.И.:
 2.1.организовать  систематический  административный  и

общественный контроль  качества поступающего  сырья и продукции.
 3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 10
имени А.Г.Таран                                                                              С.А.Звирко

С приказом ознакомлены:

Должность Ф.И.О. Подпись Дата
Заведующая

производством
Черкасова Анна Анатольевна

Заведующая

хлзяйством
Гагай Александра Анатольевна

Ответственная

за организацию
питания

Гончар Татьяна Ивановна

		2024-09-03T10:13:33+0300
	Звирко Светлана Александровна